
عضو کمیسیون اصل 90: قرارداد ویلموتس نوعی غارتگری در ورزش است

وزیر باید به خاطر حیف و میل کردن بیت المال پاسخگو باشد

واعظ آشتیانی: باید با مافوق رئیس فدراسیون خاطی هم برخورد شود

وزیری به این ضعیفی در ۴ دهه اخیر نداشتیم

نگاهی به نحوه مواجهه کشورهای مختلف با تخلفات ورزشی مدیران

استعفا قبل از برکناری

تا دو روز دیگر باید شـــاهد یک دربی حســـاس در نیمه نهایی جام حذفی 

باشیم. دیداری که هرچند قرار نیست تماشاگری داشته باشد اما از همین 

حالا حاشیه هایش آغاز شده و کری خوانی ها و اتفاقات رایج دربی های قبل 

درحال رخ دادن اســـت، اما در این بین موضوعی که بســـیار سروصدا کرد 

انتخاب داور دربی بود. با اینکه ظاهرا قرار بود که رضا کرمانشاهی، دربی را 

سوت بزند اما دیروز زاهدی فر به عنوان داور دربی انتخاب و معرفی شد. هرچند 

این پایان کار نبود و به فاصله چند ساعت باز هم داور دربی 93 عوض شد و 

این  بار پیام حیدری را به عنوان قاضی این میدان معرفی کردند. درخصوص 

این انتخاب های عجیب و غریب و البته انتخاب داور دربی پای صحبت های 

یکی از کارشناسان داوری کشورمان نشستیم. گفت وگوی »فرهیختگان« با 

نوید مظفری را در ادامه می خوانید.

قصد داشـــتیم بابت انتخاب زاهدی فر با شـــما صحبت کنیم که شنیدیم 

حیدری داور دربی شـــده اســـت. این اتفاقات را در این فضایی که هواداران 

دو تیم به تعیین نتیجه این بازی خارج از مستطیل سبز مظنون هستند را 

چگونه ارزیابی می کنید؟

قبل از هر چیز من بگویم که پیشنهاد اولیه من به دلیل همین فشاری که روی داور 

در این بازی است و حساسیت تماشاگران دو تیم به این دربی خاص، این بود که از 

خارج کشور یک داور بیاورند تا تمام حرف وحدیث ها به پایان برسد. به من گفتند 

چرا از داور ایرانی حمایت نمی کنی؟ اتفاقا این پیشنهاد من کاملا حمایت از داور 

ایرانی بود چراکه یک سوت اشتباه در این بازی می تواند با آینده یک داور بازی کند. 

ما باید واقع گرا باشـــیم. ما در کشور مثل سال های قبل داور خوب نداریم و داوران 

برجســـته مان بازنشسته شده اند و در این لیگ هم داوران ما اشتباهات تاثیر گذار 

زیاد داشته اند. حالا می آیند و ناگهانی داور دربی را عوض می کنند. آن هم نه یک 

بار بلکه دوبار و درواقع گل بود به ســـبزه نیز آراسته شد. هرکس این دربی را سوت 

بزند علاوه بر جو سنگین این بازی، بار روانی انتخابش را هم به همراه خواهد داشت 

و به نظرم دوستان اشتباه کردند. 

این موضوع هم به دلیل ناهماهنگی دپارتمان و کمیته داوران رخ داد. اصلا 

لزومی به فعالیت موازی این دو بخش وجود دارد؟

ببینیـــد فیفا آمد و دپارتمان را در کنار کمیته داوران قرار داد تا کارها درســـت تر و 

اصولی تر پیش برود، اما در ایران نه تنها این اتفاق نیفتاد بلکه باعث ایجاد حاشیه هم 

شده است. در این سال ها کجا دیدید دپارتمان و کمیته داوران در یک راستا حرکت 

کرده باشند؟ من فکر می کنم مشکل از عدم تفهیم وظایف نیست چون وظیفه هر 

بخش در آیین نامه فیفا آورده شده است، بلکه دوستان بی توجه به آیین نامه جنگ 

قدرت راه انداخته اند. 

دلیل این همه انتخاب و تعویض داور را در چه می بینید؟

در صحبت هایی که آقای ســـهرابی انجام دادند مشـــخص است که طرفین قصد 

دارند توپ را به زمین یکدیگر بیندازند و خدایی نکرده اگر در دربی سوت اشتباهی 

زده شد بتوانند که گناه انتخاب داور را به گردن دیگری بیندازند. می بینید که در 

صحبت هایشـــان هم فقط می خواهند مسئولیت انتخاب را بر گردن هم بیندازند 

و چون نمی خواهند مســـئولیت انتخاب را بپذیرند مجبور می شـــوند که دست به 

تعویض اسم ها بزنند. 

کرمانشـــاهی هم مصاحبه و تایید کرده که انتخاب اول برای دربی بوده 

است. 

من این کار ایشـــان را نپسندیدم. حالا به هر دلیلی تصمیم بر این شده که ایشان 

داور دربی نباشـــد و شخص دیگری آن را قضاوت کند. صحبت های ایشان باعث 

ایجاد حاشـــیه شده و شأن فدراسیون را پایین آورده است. من احساس می کنم با 

این حرف ها کار قاضی دربی سخت تر هم بشود. 

انتخاب پیام حیدری را چطور می بینید؟ گزینه مناســـبی برای سوت زدن 

دربی هست؟

احســـاس می کردم که در این بازی زاهدی فر و بیژن حیدری گزینه های مناسب 

قضاوت هستند. اما پیام حیدری هم از داوران خوب کشورمان است و امیدوارم یکی 

از روزهای خوب خود را در دربی پایتخت پشت سر بگذارد. 

هربار که مدیران فدراســـیون فوتبال یا حتی وزارت ورزش و جوانان با تصمیمات 

خلق الســـاعه و عجیب همه را انگشت به دهان می کنند، با خود می گوییم دیگر 

اتفاقی نمانده که اینها رقم نزده باشند، اما نشان داده اند که همیشه آماده سورپرایز 

کردن هســـتند. سوژه اخیرشـــان هم به انتخاب داور دربی برای نیمه نهایی جام 

حذفی مربوط می شـــود. مسئولان کمیته داوران تصمیم گرفتند برای این بازی، 

رضا کرمانشـــاهی را به عنوان داور وسط انتخاب کنند و این مساله را به اطلاع او 

نیز رســـاندند و عجیب نبود که در رســـانه ها نام او به عنوان گزینه اصلی مطرح 

شـــد، اما روز گذشته از حسین زاهدی فر به عنوان داور این مسابقه مهم نام برده 

شد و کرمانشاهی نیز با یک مصاحبه عجیب اعلام کرد از بالا گفته اند او نباشد و 

دپارتمان داوری هم به خاطر مشـــکلاتی که با کمیته داوران دارد، داور دیگری را 

جای او انتخاب کرده است! البته مسئولان کمیته صیانت از سلامت فوتبال نیز 

تاکید کردند که ممانعت از انتخاب کرمانشاهی تصمیم آنها بوده است! همزمان با 

انتشار این اخبار در فضای مجازی نیز اتفاقی قابل پیش بینی رخ داد و هواداران 

سرخابی شروع به موضع گیری در این خصوص کرده و مدیران ورزش را متهم به 

تلاش برای برنده کردن رقیب کردند، اما این پایان قصه نبود.

ساعاتی بعد کمیته داوران اعلام کرد برای قضاوت دربی تهران پیام حیدری انتخاب 

شده است. حسن کامرانی فر هم که به عنوان ناظر بازی انتخاب شده بود، انصراف 

خـــود را اعلام کرد. تا لحظه تنظیم این خبر هم حیدری داور دربی بود، اما بعید 

نیســـت اکنون که خواننده این خبر هستید، به لطف اقدامات منحصربه فرد در 

فوتبال ایران داور دربی باز هم تغییر کرده باشد!

عبادی پور: باید زندگی کردن با کرونا را یاد بگیریم

کدام تغییر تابعیت؟ 
بازیکن ایرانم 
و کشورم را دوست دارم

 در دوران وزارت سلطانی فر، ورزش ایران بدترین عملکرد مالی و مدیریتی را داشته
و ثبت حدود ۱۶ میلیون دلار محکومیت در فیفا یکی از موارد است

مظفری در گفت وگو با »فرهیختگان«: انتخاب شان گل بود به سبزه نیز آراسته شدادامه اتفاق های منحصربه فرد و عجیب در فوتبال ایران 

دنبال جنگ قدرت و فرار از مسئولیت هستند3 داور برای یک دربی!

محمدآقاییفرد
 روزنامه نگار

سـرعت پـرواز میـلاد عبادی پـور از ارومیـه بـه لهسـتان 

بیش از آنچه تصور می شـد، زیاد بود. کشـف اسـلوبودان 

کـوواچ بـه سـرعت موفـق شـد در لیـگ جهانـی 20۱4 

بدرخشـد و جوان تریـن بازیکـن جـام هم لقب بگیرد. سـه 

فصـل حضـور در کالـه و قهرمانـی در لیـگ برتـر منجـر بـه 

بازگشت او به شهر زادگاهش ارومیه و بازی در شهرداری 

ارومیـه شـد تـا تجربه هایـش به تدریـج افزایش پیـدا کند. 

او درنهایت به بانک سـرمایه پیوسـت تا قهرمانی در لیگ 

برتـر را بـا ایـن تیـم هـم تجربه کند. شـایعات لژیونر شـدن 

عبادی پـور بـه سـرعت دست به دسـت شـد و او درنهایـت 

بـه صـورت قرضـی راهـی الریـان قطـر شـد. سـال 20۱7 

امـا سـال اوج عبادی پـور بـود جایـی کـه او تصمیـم گرفت 

راهـی اسـکرابلچاتوف لهسـتان شـود و اولیـن بازیکـن 

ایرانـی شـود کـه در لیـگ ایـن کشـور بـه میـدان مـی رود. 

دریافت کننـده قدرتـی تیـم ملـی والیبـال حالا سـه سـال 

اسـت کـه در لهسـتان، آقایـی می کنـد و درخشـان ظاهـر 

شـده اسـت. بـه همیـن بهانـه هـم بـود کـه عبادی پـور در 

جشـن 90 سـالگی باشـگاه اسـکرابلچاتوف و پیـش از 

دیـدار مقابـل یاستربسـکی تابعیـت لهسـتانی گرفـت تـا 

شـایعات درباره احتمال مهاجرت او در ایران قوت بگیرد. 

باشگاه اسکرابلچاتوف البته به سرعت به شایعات درباره 

تغییـر تابعیـت ایـن بازیکن واکنش نشـان داد و گفت این 

تغییـر تابعیـت بـه دلیـل تسـهیل در سـفرها، هماهنگی، 

برنامه ریـزی و تـدارکات اسـت و قـرار نیسـت عبادی پـور 

بـرای تیـم ملـی لهسـتان به میـدان برود. همین شـایعات 

بهانـه ای شـد تـا گفت وگویـی بـا بازیکـن شـماره ۱۱ تیـم 

اسـکرابلچاتوف انجـام دهیـم کـه در ادامـه می خوانیـد. 

می گوینـد تغییـر تابعیت داده ای. احتمالا از روز گذشـته 

تماس هـای زیـادی در ایـن بـاره داشـتی، امـا بـد نیسـت 

بگویـی دقیقـا چـه اتفاقـی افتـاد و چـرا ایـن خبـر این قـدر 

حاشیه سـاز شـد؟

مـن ملیتـم را عـوض نکـردم که بخواهـم از این به بعـد به عنوان 

بازیکـن لهسـتانی بـازی کنـم بلکـه تابعیت لهسـتان را گرفتم. 

در همیـن تیـم خودمـان هـم به عنـوان بازیکـن ایرانـی بـازی 

می کنـم. هیـچ مشـکلی وجـود نـدارد و فقط تابعیـت گرفته ام. 

تیترهـا را دیـده ای؟ می گویند برای همیشـه از ایران رفتی 

و حالا بازیکن تیم ملی لهسـتان هسـتی. 

بـه هـر حـال بعضی هـا دنبـال حاشـیه هسـتند و نمی تـوان 

بـرای آنهـا کاری کـرد. من در کنار پاسـپورت ایرانی، پاسـپورت 

لهسـتانی گرفتـم و ایـن موضوع اتفاق خاصی نیسـت. درواقع 

بسـیاری از هم تیمی های من هم چنین تجربه ای داشـته اند، 

امـا نمی دانـم چـرا دربـاره مـن این قـدر بازتـاب داشـته اسـت. 

مـن بـرای تیـم ملـی ایران بازی خواهم کرد و کشـورم را دوسـت 

دارم. بـه هـر حال گاهی تحلیل هایی منتشـر می شـود که پایه 

و اساسـی ندارند. 

بعـد از مدت هـا بـه میادین بازگشـتید و آخریـن بازی را هم 

که با پیروزی پشت سر گذاشتید. فکر می کنم حریفتان 

یاستربسـکی را 3 بر یک شکست دادید؟

بلـه، مـا بـا وجـود اینکـه سـت اول را بـا نتیجـه 26 بـر 24 بـه 

حریـف واگـذار کردیـم امـا در سـت های بعـدی موفـق شـدیم 

شکست شـان بدهیم. بازی ما خیلی مهم نبود و یک تورنمنت 

تدارکاتی بعد از چند ماه برگزار شد. ان شاءالله دو یا سه هفته 

بعد بازی سوپرکاپ داریم و منتظریم آن مسابقات شروع شود. 

همان طور که می دانید فصل قبلی مسـابقات نیمه تمام باقی 

ماند و امسـال با انگیزه بیشـتری وارد رقابت ها خواهیم شـد. 

چه تیم هایی در این مسابقات حضور داشتند؟

علاوه بر اسـکرابلچاتوف، زاکسـا، یاستربسکی و زاویرچه نیز در 

این مسـابقات حاضر هسـتند. زاویرچه همان تیمی اسـت که 

کولاکوویچ، سـرمربیگری آن را برعهده دارد. 

ایـن روزهـا بـه واسـطه شـیوع ویـروس کرونـا، حضـور 

تماشـاگران در هـر مسـابقات ورزشـی عجیـب اسـت. 

تورنمنتی که گفتی هم با حضور تماشـاگران برگزار شـد؟

بلـه، ایـن رقابت هـا بـا حضـور تماشـاگرانی کـه ماسـک دارند و 

فاصلـه اجتماعـی را رعایـت می کننـد، برگـزار می شـود. بـه هر 

حـال مـن فکـر می کنـم بایـد بـه مـرور زندگی کـردن بـا کرونا را 

یـاد بگیریـم و به شـرایط قبـل برگردیم. 

تجربـه حضـور در لیـگ لهسـتان بـرای هـر والیبالیسـتی 

جـذاب اسـت. فکـر می کنـی ایـن اتفـاق چه تاثیـری روی 

میـلاد عبادی پـور گذاشـته اسـت؟

لیگ لهستان، لیگ معتبری در اروپاست و بسیاری آرزو دارند 

در آن بـازی کننـد. حضـور مـن هـم در ایـن لیـگ می توانـد بـه 

افزایـش تجربه هایـم کمـک کنـد. بـه هـر حـال امیـدوارم در 

بازگشـت بـه تیـم ملـی ایـران بتوانـم از تجربه هـای حضـورم 

در لیـگ لهسـتان اسـتفاده کنـم و بازیکـن موثرتـری بـرای تیم 

ملی باشـم. 

در روزهایـی کـه تمرینات تعطیل بود چه برنامه ریزی برای 

خودت کردی که از فرم ایده آل خارج نشـوی؟

بیشـتر وقتـم را با تماشـای فیلـم و خواندن کتـاب می گذراندم 

امـا سـه روز در هفتـه هـم بـه باشـگاه می رفتـم تا تناسـب اندام 

را از دسـت ندهم. به هرحال تمرینات سـنگینی نبود اما برای 

مـا کـه عـادت کرده ایـم هر روز ورزش کنیم سـخت اسـت که در 

خانـه بمانیـم و کاری نکنیـم. مـن فقـط سـعی کردم زمـان را به 

نحوی بگذرانم و به مسـابقات برسـم. 

عبادی پور در گفت وگو با »فرهیختگان«: باید زندگی کردن با کرونا را یاد بگیریم

کدام تغییر تابعیت؟ بازیکن ایرانم و کشورم را دوست دارم
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 شماره مسلسل 385۶
 دوشنبه 3 شهریور ۱3۹۹

 ۴ محرم ۱۴۴۲  
 ۲۴ آگوست ۲۰۲۰ 

آقای گل به خودی! شماره 3۱۱8
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